

Spørgsmål og svar fra informationsmøde 3. september om 'Ansøgningspulje kompetenceudvikling af medarbejdere på socialpsykiatrisk botilbud vedrørende moms.'

1. *Hvad med vikardækning når medarbejdere skal til kompetenceudviklingsforløb? Undervisernes honorar skal det være med moms? Afhænger dette af om man er et privat tilbud eller kommunalt:*

Svar: Hvis tilskudsmodtager er en kommune eller region, skal udgifter altid være **uden** moms på grund af, at der er en kommunal udligningsordning vedrørende moms. Dette gælder også for de enkelte kommuners og regioners centrale organisationer, herunder hører også kommunale og regionale botilbud.

*Hvis der **ikke** er tale om en kommune eller region (fx private og selvejende botilbud) kan tilskudsmodtager inkludere moms for de relevante udgifter. En forudsætning herfor er dog, at udgiften er momspligtig og at tilskudsmodtager ikke får refunderet moms på anden vis.*

2. *Er underviserne momspligtige?*

Svar: Dette afhænger af, om det firma, der fakturerer undervisningsydelsen, er momspligtig af aktiviteten. Det anbefales, at såvel offentlige som private tilskudsmodtagere i hvert enkelt tilfælde spørger underviserne, om der vil være moms på den faktura underviseren sender. Det er kun den, der udfører undervisningen, der ved, om de er momspligtige af ydelsen.

Social- og Boligstyrelsen henviser til ansøgningsvejlednings afsnit 10, Moms.